-1-

2023 年 3 月 17 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長  芳井敬一

  （コード番号：1925 東証プライム市場）

グループ会社の人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいた

します。

記

1. 大和リビング株式会社

 (1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役
・管理本部長
・管理本部経理財務部長
・サステナビリティ担当
・内部監査担当
・環境･エネルギー推進担当

取締役
・管理本部長
・管理本部経理財務部長
・CSR 推進担当
・内部監査担当
・環境･エネルギー推進担当

ﾉﾅｶ ｼﾞｭﾝ
野中 淳

取締役
・技術本部長
・技術本部技術部長

取締役
・技術担当

ﾆﾍﾞ ｶｽﾞﾉﾘ
仁部 数典

執行役員
・事業本部事業統括部長
・事業本部賃貸事業推進部長

・事業本部賃貸事業推進部長
・事業本部賃貸事業推進部保険グルー

プ長

ｵﾔﾏﾂ ﾀｶｱｷ
親松 隆昭

  ※仁部の技術本部長就任は 2 月 17 日に発表済みですが、今回は技術本部技術部長が決定したものです。
親松の執行役員就任は 2 月 17 日に発表済みですが、今回は事業本部事業統括部長が決定したものです。

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

事業本部業務改革部長 事業本部業務連携部長 ﾖｺｲ ﾀｶｼ
横井 崇

-2-

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・東北支店を「北日本支店」、南関東支店を「東関東支店」、東海支店を「中部支店」に改称します。

 ・「東日本ブロック」、「中日本ブロック」、「西日本ブロック」の 3 ブロック制から「東日本ブロック」、「西

日本ブロック」の 2 ブロック制に変更します。「東日本ブロック」内に「中日本ブロック」の北陸支店、

「西日本ブロック」内に「中日本ブロック」の中部支店を移管します。

・事業本部内に「事業統括部」を新設します。

・中高層物件の建物管理および物件改修を管理する部門として「技術本部」を新設し、傘下に「技術部」を

設置します。

・顧客対応・管理および広報機能を集約するため、「CS 推進部」を新設します。

・事業本部内の業務連携部を「業務改革部」に改称します。

   ・社長直轄組織の「サステナビリティ推進部」を管理本部内に移管します。

2. 大和リース株式会社

(1)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

施工管理センター長 施工推進部次長 ﾔﾏｶﾜ ｹｲｿﾞｳ
山川 啓三

3． ロイヤルホームセンター株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役専務執行役員
・管理担当
・経営管理統括部長
・経営管理統括部経理部長

取締役常務執行役員
・管理担当
・経営管理統括部長
・経営管理統括部経理部長

ﾀﾝﾉ ﾖｼﾉﾘ
丹野 嘉紀

取締役上席執行役員
・店舗担当
・店舗統括部長

執行役員
・店舗統括部長

ﾐﾁｳｴ ｸﾆｶｽﾞ
道上 訓和

取締役上席執行役員
・商品担当
・商品統括部長
・商品統括部商品開発部長

執行役員
・商品統括部長
・商品統括部商品 3 部長
・商品統括部商品開発部長

ﾓﾘﾓﾄ ｶﾂﾐ
森本 勝己

上席執行役員
・店舗開発統括部長
・店舗開発部長

上席執行役員
・店舗開発統括部長
・事業企画室長

ﾅｶｼﾞﾏ ﾀｸﾐ
中島 匠

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社
流通店舗事業本部事業統括部
管理部長

大和ハウス工業株式会社
流通店舗事業本部事業統括部
管理部長

ﾂﾎﾞｲ ﾀﾀﾞｼ
坪井 忠

取締役常務執行役員を退任
（3 月 31 日付）
顧問

取締役常務執行役員
・店舗担当

ｺｲﾃﾞ ｱﾂｼ
小出 篤

-3-

新  職 旧  職 氏  名

取締役（非常勤）を退任（3 月 31 日付）

大和ハウスパーキング株式会社
代表取締役社長

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社
常務執行役員

ﾐﾔﾀｹ ﾀｶｼ
宮武 孝之

4. 株式会社デザインアーク

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

専務取締役
・営業本部長

専務取締役
・営業本部長
・営業本部レンタル事業部長

ｼﾐｽﾞ ﾀｹｼ
清水 猛

取締役
・技術本部副本部長
・商品開発担当

取締役
・商品開発本部長

ﾁﾊﾞ ﾕﾐｺ
千葉 由美子

取締役
・技術本部長
・技術本部テクニカルマネジメント部長

執行役員
・技術本部長

ｱｻﾀﾞ ｹﾝｼﾝ
麻田 憲伸

上席執行役員
・東京本店長

上席執行役員
・営業本部インテリア事業部事業推進

部長

ｼﾏﾓﾘ ｱﾂｼ
島森 篤

執行役員
・生産本部長

執行役員
・営業本部スペースソリューション事

業部長

ｱｻﾀﾞ ﾋﾛｼ
浅田 博

執行役員
・購買本部長

執行役員
・生産購買本部長

ｶｸｼﾞｬｸ ﾄﾓﾊﾙ
角釋 知治

執行役員
・経営管理本部 SDGs 担当
・経営管理本部経営企画担当

執行役員
・経営管理本部 SDGs 担当
・経営管理本部経営企画担当
・人事制度改革推進担当

ﾔﾏｻｷ ﾖｳｲﾁ
山崎 洋一

執行役員
・営業本部レンタル事業部長

大阪本店長 ﾑﾗｶﾐ ﾉﾘﾋｻ
村上 憲央

執行役員
・営業本部スペースソリューション事業

部長

・営業本部スペースソリューション事

業部副事業部長
・営業本部スペースソリューション事

業部事業推進部長

ｲｼﾏﾙ ﾀﾓﾂ
石丸 保

取締役副社長を退任（3 月 31 日付）
顧問

取締役副社長 ﾊﾔｼ ﾅｵｷ
林 直樹

-4-

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

大阪本店長 福岡支店長 ﾀﾑﾗ ｶｽﾞﾔ
田村 一也

東京本店北関東支店長 東京本店東京レンタル営業所統括営業

所長
ｴｻﾞｷ ﾔｽﾉﾘ
江崎 靖則

名古屋支店長 東京本店長 ｺｼﾞﾏ ﾋﾛﾕｷ
小島 広之

福岡支店長 名古屋支店長 ｼｹﾞｷ ﾃﾂﾔ
繁木 徹哉

内部監査室長 名古屋支店管理部次長 ﾔﾏｸﾞﾁ ﾏﾓﾙ
山口 護

営業本部事業戦略統括部長 営業本部営業推進部長 ｽｷﾞﾉ ﾋﾃﾞｷ
杉野 英樹

営業本部インテリア事業部事業推進部

長
東京本店北関東支店長 ｵｶﾞﾜ ﾀｸ

小川 拓

・営業本部レンタル事業部事業推進部長
・営業本部レンタル事業部特販部長
・営業本部レンタル事業部特販部プロジ

ェクト室長

・営業本部レンタル事業部特販部長
・営業本部レンタル事業部特販部プロ

ジェクト室長

ｵｸﾀﾞ ｶｽﾞﾖｼ
奥田 和義

経営管理本部 CSR 推進室長 経営管理本部 CSR 部課長 ﾀｸﾞﾁ ｹﾝｻｸ
田口 健作

経営管理本部総合宣伝室長 技術本部デザイン設計部次長 ｽｽﾞｷ ﾔｽﾉﾌﾞ
鈴木 康修

技術本部建築工事部長 技術本部設計施工推進部工事部次長 ｲｼｶﾜ ｹｲｲﾁ
石川 圭一

技術本部環境設備技術部長 技術本部環境設備技術部次長 ﾅｶﾀﾞ ﾀｸｼ
中田 卓志

技術本部商品開発部長 商品開発本部商品開発部商品開発グル

ープ長
ﾋｬｸﾉ ｶｵﾙ
百野 薫

購買本部購買部長 生産購買本部購買部長 ｱｿｳ ﾋﾄｼ
麻生 仁

生産本部生産部長 生産購買本部生産部長 ﾀﾅｶ ｺﾞﾛｳ
田中 悟郎

-5-

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・営業本部内の営業推進部を「事業戦略統括部」に改称します。

・営業本部スペースソリューション事業部内の「リノベーション・不動産推進部」を廃止します。

・技術本部内に商品開発本部を移管し、「技術本部商品開発部」とします。

・技術本部設計施工推進部を組織改編し、「技術本部設計施工推進部」と「技術本部建築工事部」とします。

・生産購買本部を組織改編し、「生産本部」と「購買本部」とします。

・経営管理本部内に「総合宣伝室」を新設します。

・経営管理本部の CSR 部を「CSR 推進室」に改称します。

5．エネサーブ株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員
・電力設備保守点検事業部門長
・電力設備保守点検事業部長

上席執行役員
・電力設備保守点検事業部門長

ﾀﾈｵｶ ﾀｶﾖｼ
種岡 高美

執行役員
・省エネルギー事業部長
・中日本ブロック長

執行役員
・中日本ブロック長
・大阪事業所長

ﾐﾑﾗ ﾌｼﾞｵ
三村 不二夫

執行役員
・関東ブロック長
・北関東事業所長
・千葉営業所長

執行役員
・関東ブロック長
・埼玉事業所長

ｷﾓﾄ ﾖｼﾋｺ
木本 佳彦

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・電力小売事業部門長
・電力小売事業部長

・電力小売事業部門長
・電力小売推進部長

ﾐｳﾗ ﾓﾄﾋｻ
三浦 元久

省エネルギー事業部門エネルギー管理

支援室長
省エネルギー事業部門省エネルギー推

進部マネージャー
ﾅｶﾞｲ ﾏｻﾉﾘ
永井 正則

中日本ブロック大阪事業所長 中日本ブロック大阪事業所グループ長 ﾅｶﾑﾗ ﾀﾞｲ
中村 大

(3)機構改革（4 月 1 日付）

 ・技術本部内の「新規事業開発部」を社長直轄組織に移管します。

 ・省エネルギー事業部門内に「エネルギー管理支援室」を新設します。

 ・「電力小売推進部」を廃止します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２